
COMUNE DIMONTALTO DICASTRO
Provincia di Viterbo

 

GIUNTA COMUNALE
 

DELIBERAZIONE
COPIA

 
n. 224 del 19-07-2017

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE ICP - DPA - TOSAP E TARSU ANNO 2017 -
ULTERIORI PROVVEDIMENTI

 
L'anno duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di Luglio a partire dalle ore 13:45, nella Sala delle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
 
IL SIG. SERGIO CACI, nella sua qualià di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta e
ne assume la presidenza.
 
All'appello risultano:

 
N Cognome e Nome Carica Presenze

1 CACI SERGIO SINDACO Presente

2 BENNI LUCA VICE SINDACO Assente

3 NARDI SILVIA ASSESSORE Presente

4 CORONA GIOVANNI ASSESSORE Presente

5 FEDELE MARCO ASSESSORE Assente

 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT. ANTONINO D'ESTE ORIOLES che provvede alla redazione del presente
verbale.
 

1/5

DELIBERA n. 224 del 19-07-2017



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che l’art.1 comma 25 della LEGGE DI STABILITA’ 2016 (LEGGE 28 dicembre 2015, n. 208 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” pubblicata sulla GU Serie Generale
n.302 del 30-12-2015 - Suppl. Ordinario n. 70) ha abrogato l’art.  11 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23,
relativo all’introduzione dell’IMU Secondaria;
 
DATO ATTO, quindi, che il capo I, II e III del Decreto Legislativo 15.11.1993, n. 507, disciplinano rispettivamente
l’imposta Comunale sulla Pubblicità ei Diritti sulle Pubbliche Affissioni, la Tassa occupazione spazi ed aree
pubbliche e la Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani;
 
VISTI, altresì, gli artt. 11, 54 e 74 del medesimo decreto legislativo  ai sensi dei quali  il Comune designa  un 
Funzionario Responsabile al quale sono attribuiti  la funzione e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e
gestionale rispettivamente  dell’ICP e DPA, della TOSAP e della TARSU;
 
ATTESO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/04/2017 è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2017-2019 ai sensi del D.LGS. 118/2011 e s.m.i.;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 115  del  27/04/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’anno 2017;
 

DATO ATTO che con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 era stata nominata ai
sensi degli artt. 11, 54 e 74 del D.Lgs. 507/1993 la Dott.ssa Mara de Angelis  (C.F. DNGMRA73S68D024X),
Responsabile del Servizio V “Tributi”, Funzionario Responsabile dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e
Diritti Pubbliche Affissioni (DPA), TARSU (Tassa Ambientale Rifiuti Solidi Urbani) e TOSAP (Tassa Occupazione
Suolo Pubblico) con decorrenza dal 01/01/2017 e fino a scadenza del mandato del Sindaco;
 
RICHIAMATA la determina n. 1486 del 17/7/2017;
 
VISTO il Decreto sindacale n. 29 del 18/07/2017, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell'art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del
comparto Regioni-Enti Locali, è stata individuata  Responsabili del Servizio V Tributi per l’anno 2017, la Dott.ssa
Mara De Angelis (C.F. DNGMRA73S68D024X);
 
CONSIDERATO  che la Dott.ssa Mara De Angelis, designata Responsabile del Servizio V- Tributi,
ha i requisiti per poter essere nominata Responsabile Funzionario Responsabile dell'Imposta Comunale sulla
Pubblicità (ICP) e Diritti Pubbliche Affissioni (DPA), TARSU (Tassa Ambientale Rifiuti Solidi Urbani) e TOSAP
(Tassa Occupazione Suolo Pubblico);
 
CHE il Dott. Antonino D’Este Orioles (C.F. DSTNNN68P25L308H),  Responsabile del Servizio Ragioneria e
Personale, ha i requisiti per poter essere nominato sostituto dei suddetti tributi e imposte, in caso di assenza od
impedimento, del predetto Responsabile;
 

DATO atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
 
RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, espresso
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000 in quanto non comporta aumento di spesa  o diminuzione di entrata;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
CON voti unanimi;
 

2/5

DELIBERA n. 224 del 19-07-2017



DELIBERA
 

1.     di designare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,
Funzionario Responsabile per l’attività organizzativa e gestionale dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità
ICP)  e Diritto sulle Pubbliche Affissioni (DPA), TARSU (Tassa Rifiuti Solidi Urbani)  e TOSAP (Tassa
Occupazione Suolo Pubblico), ai sensi degli artt. 11, 54 e 74 del D.Lgs 507/1993, la alla Dott.ssa Mara De
Angelis (C.F. DNGMRA73S68D024X) in qualità di Responsabile del Servizio V-Tributi, con decorrenza dal
17/07/2017 

 
2.     di designare, altresì, quale sostituto, in caso di assenza od impedimento, il Dott. Antonino D’Este
Orioles (C.F. DSTNNN68P25L308H);
 
3.     Di comunicare entro sessanta giorni dalla nomina al Ministero delle Finanze, Direzione Centrale per la
fiscalità locale, il nominativo del funzionario responsabile  della gestione  dell'Imposta Comunale sulla
Pubblicità ICP)  e Diritto sulle Pubbliche Affissioni (DPA), TARSU (Tassa Rifiuti Solidi Urbani)  e TOSAP
(Tassa Occupazione Suolo Pubblico);
 
4.     la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo amministrativo e di gestione per la cui attuazione
viene autorizzato il Responsabile del Servizio interessato;
 

Successivamente, con apposita votazione unanime, resa in forma palese
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell’art. 134
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.
 

 

3/5

DELIBERA n. 224 del 19-07-2017



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI.
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio TRIBUTI sulla presente proposta in ordine alla sola
regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  

Montalto di Castro, 19-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI
DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
 

4/5

DELIBERA n. 224 del 19-07-2017



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 IL PRESIDENTE

F.TO IL SIG. SERGIO CACI
IL VICE SEGRETARIO

F.TO DOTT. ANTONINO D'ESTE ORIOLES

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.TO SAVINO LABRIOLA

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.TO SAVINO LABRIOLA

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO SAVINO LABRIOLA

 

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  SAVINO LABRIOLA

 

 

5/5

DELIBERA n. 224 del 19-07-2017


